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Gryfino, dnia 3 marca 2011 r. 
ZD.272.03.2011.MI 
 
       

Uczestnicy postępowania  
        wszyscy 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Koszenie traw w 
pasie drogowym na sieci dróg powiatowych na terenie powiatu gryfińskiego z podziałem na 4 
zadania: zadanie I - gminy: Gryfino i Stare Czarnowo, zadanie II - gminy: Banie i Widuchowa, 
zadanie III - gminy: Chojna i Trzcińsko-Zdrój, zadanie IV - gminy: Cedynia, Moryń i Mieszkowice”. 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający, w związku ze złożonymi 
zapytaniami do SIWZ w dniu 02.03.2011 r., wyjaśnia i jednocześnie na mocy art. 38 ust. 4 Pzp 
dokonuje poniższych modyfikacji: 
 
PYTANIE: 
Mając na uwadze treść załącznika 6a, 6b, 6c, 6d pkt.III proponujemy dopisać postanowienie dotyczące 
postanowienia wynagrodzenia wykonawcy, które zwiększone będzie o wskaźnik wzrostu minimalnej 
płacy krajowej. Wnioskujemy o wprowadzenie następującego zapisu do umowy:  „Wynagrodzenie 
Wykonawcy będzie zwiększone o wskaźnik wzrostu minimalnej płacy krajowej”. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
PYTANIE: 
Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom 
rozwiązanie umowy za 1 miesięcznym wymówieniem.  
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Informuje jednocześnie, że sprawy umowy 
regulują przepisy Kodeksu Cywilnego i Zamawiający w § 7 ust. 2 projektu umowy uwzględnił taką 
możliwość. 
 
PYTANIE: 
Mając na uwadze przepis § 6 zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 
stanowiącym załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę o 50% wysokości kar umownych 
zastrzeżonych w powyższych przepisach. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Wykonywane prace mają charakter sezonowy, 
niewykonanie ich w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego jest realnym zagrożeniem  
bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego. Z tego względu Zamawiający również podzielił 
teren na 4 zadania aby czas reakcji i termin wyznaczony na wykonanie prac był możliwie najkrótszy.   
 
PYTANIE: 
Prosimy o zmianę zapisu pkt.VI SIWZ na „Zamawiający dopuszcza powierzenie wykonania 
zamówienia Podwykonawcom”.  
ODPOWIEDŹ: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis, który otrzymuje brzmienie: 
„Zamawiający  dopuszcza powierzenia części zamówienia Podwykonawcom.  

1. Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie, kto i w jakim zakresie będzie 
Podwykonawcą usług.  

2. Wykonawca podpisując umowę z Podwykonawcą zaakceptowanym przez Zamawiającego (na 
podstawie przedłożonej Zamawiającemu umowy), powinien zażądać od niego przyjęcia, bez 
zastrzeżeń warunków wykonania przedmiotu zamówienia określonych przez Zamawiającego,  
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3. Za działania Podwykonawców, w ramach realizacji zlecenia, pełną odpowiedzialność wobec 
Zamawiającego ponosi Wykonawca.  

4. W przypadku wykonywania części zamówienia przez Podwykonawcę umowa przyjmie 
dodatkowe zapisy: 

1)   Za roboty wykonane przez Podwykonawcę płatności realizować będzie Wykonawca. 
2)   Zamawiający zapłaci Wykonawcy za powyższe roboty po przedstawieniu przez niego   
      prawidłowo wystawionej faktury z dołączonymi  następującymi dokumentami: 

a)   protokołem odbioru wykonanych robót, odebranych przez Zamawiającego, 
sporządzonym przy udziale Wykonawcy i podwykonawcy, a określającym zakres 
rzeczowy wykonanych robót wynikający z umowy, 

b)   pisemnym oświadczeniem podwykonawcy, wystawionym najpóźniej w dacie 
wystawienia faktury przez Wykonawcę o otrzymaniu kwot należnych mu z tytułu 
umowy z Wykonawcą. 

3)   Zamawiającemu przysługuje prawo do  zatrzymania wynagrodzenia  umownego Wykonawcy 
ze złożonej przez niego faktury w części odpowiadającej wartości wykonanych przez 
podwykonawcę robót, w przypadku niedostarczenia oświadczeń, o których mowa w pkt 2b. 

4)   Jeżeli z oświadczenia wynikać będzie, że Wykonawca zapłacił podwykonawcy tylko część 
przysługujących mu należności Zamawiającemu przysługuje prawo do zatrzymania 
wynagrodzenia umownego Wykonawcy ze złożonej przez niego faktury w części 
odpowiadającej wartości wykonanych przez podwykonawcę robót. 

5)  Jeżeli Wykonawca nie złoży oświadczeń podwykonawcy o rozliczeniu w całości 
wynagrodzenia umownego, wówczas Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia kwoty w 
wysokości należnego podwykonawcy wynagrodzenia. 

6)   Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy za wykonane roboty nie może być późniejszy 
niż termin zapłaty Wykonawcy przez Zamawiającego za te roboty określony w umowie. 

7)  W przypadku zwłoki Wykonawcy w zapłacie należności podwykonawcy, podwykonawca w 
ciągu 3 dni po upływie terminu wymagalności płatności zobowiązany jest do pisemnego 
powiadomienia Zamawiającego o zwłoce w zapłacie pod rygorem utraty prawa do żądania 
zapłaty należności od Zamawiającego. 

8)   Termin 3 dni dla zawiadomienia Zamawiającego uważa się za spełniony, jeżeli do godz. 14:00 
trzeciego dnia Zamawiający miał możliwość zapoznać się z zawiadomieniem. Niedziele, 
święta i soboty nie wchodzą w skład 3-dniowego terminu. Nadania listem poleconym 
zawiadomienia nie stanowi zawiadomienia w rozumieniu niniejszego ustępu 

9)   Wszelkie koszty, w tym odsetki za zwłokę, które w związku z brakiem terminowej zapłaty na 
rzecz podwykonawcy poniesie Zamawiający, obciążają Wykonawcę.” 

 
ZMIANA ZAMAWIAJĄCEGO: 
W załączniku 1c i 1d (FORMULARZ OFERTOWY) do SIWZ  - w tabeli cenowej punkt 1, 2, 3 i 4 
wprowadza się następujące zmiany: 
punkt. 1 tabeli  -  jest … rok 2008  -   winno być …rok 2011;  
punkt  2 tabeli  -  jest … rok 2009  -   winno być  ...rok 2012; 
punkt  3 tabeli  -  jest  … rok 2010  -  winno być …rok 2013 
punkt  4 tabeli  -  jest  …2008-2010 - winno być … 2011-2013 
Pozostałe warunki pozostają bez zmian. 


